
Životopis Alfréda Ferbyho 

 

 

Alfréd Ferby se narodil 16. 4. 1939 v Pasohlávkách. Své dětství  prožil v Pasohlávkách. Nejranější 

roky svého života však prožil bez svého otce, který musel jako sudetský Němec narukovat. Před 

vojenskou povinností se tři měsíce skrýval, nakonec byl však odveden do trestné roty. Válku však 

slovy pana Ferbyho „zázrakem přežil“. Maminka pana Ferbyho byla slovenské národnosti a díky 

tomu po válce jeho užší rodina nemusela na základě dekretů prezidenta Edvarda Beneše emigrovat. 

Velká část jeho příbuzenstva však podobné štěstí, dá-li se o štěstí v kontextu následujících událostí 

hovořit, neměla. 

Rodina pana Ferbyho je do dneška hluboce věřící, což v době komunismu společně se zahraničními 

kontakty představovalo pro rodinu řadu problémů. Z dokumentů, uložených v Archivu 

bezpečnostních složek v Kanicích u Brna vyplývá, že pan Ferby a zejména jeho časté zahraniční 

návštěvy ze SRN byly bedlivě sledována doslova na každém kroku. 

Pan Ferby se živili jako kovář, zemědělec a bez zajímavosti také není, že se v době svého mládí stal 

přeborníkem republiky v zápase řecko-římském. 

 

Dnes pan Ferby stále žije v blízkosti své početné rodiny a po boku své ženy ve svém domě v 

Pasohlávkách. 


